
Buštěhrad
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.155940N, 14.188974E

Nadmořská výška: 322 m n. m. První pís. zmínka: 1209 (815 let) Katastrální výměra: 760 ha

Počet obyvatel: 3 703 PSČ: 273 43

Adresa URL: www.mestobustehrad.cz

Historie obce Buštěhrad
Osídlení území dnešního Buštěhradu probíhalo prakticky nepřetržitě po celá tisíciletí. Tento vývoj
neustal ani v raném středověku, kdy se v srdci Evropy začal rozvíjet Přemyslovský stát. Mladší dobu
hradištní (950 - 1200), jak se také tomuto období říká podle center Přemyslovské správy, dokládá
sídliště v severním sousedství Starého a Nového rybníka a kostrová pohřebiště z prostoru
u pivovarského sklepa a z plochy mezi hradem a zámkem. Tři porušené kostrové hroby byly objeveny
též při hloubení silážní jámy u zdejšího kravína stojícího u silnice směrem na Zájezd. Jak lidé
tehdy svou osadu nazývali se asi nikdy nedozvíme.
První zmínku o názvu vesnice nalézáme až v listině pražského biskupa Daniela z r. 1209, ve které
potvrzuje majetek klášteru v Oseku, a kde mezi jinými jmenuje i poplužní dvůr (dnes bychom řekli statek)
ve vsi Busczewes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4331/bustehrad/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:35:03


